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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

مرد زندانی بعد از عفو کارآفرین شد
زندانی گیلانی بعد از عفو 
رهبری و دریافت وام 
خوداشتغالی، تعمیرگاه 
خودرو راه انداخت.‌به 
گزارش همشهری، این 
زندانی که به جرم قاچاق 
مواد‌مخدر بارها به زندان 
افتاده بود، در زندان 
اصفهان به سر می‌برد. 
او با اینکه تا سال 1405باید در زندان می‌ماند، 3سال پیش 
مشمول عفو رهبری و آزاد شد.‌این زندانی در گفت‌وگو 
با همشهری می‌گوید: من سال‌ها در مسیر اشتباه گام 
برمی‌داشتم اما در یک نقطه از این وضعیت خسته شدم و 
قبول کردم مقصرم. آنجا بود که توانستم به زندگی برگردم.‌او 
می‌گوید: در سال 1401زمانی که هنوز در زندان بودم، تصمیم 
گرفتم زندگی‌ا‌م را تغییر دهم. یک طرح کارآفرینی را به 
دادستان شهرستان سنگر ارائه دادم. آنها طرح مرا پذیرفتند و 
اسمم در فهرست افرادی قرار گرفت که مشمول عفو رهبری 
شدند. پس از آزادی 150میلیون تومان وام خوداشتغالی از 
مرکز خدمات اجتماعی و مراقبت‌های بعد از خروج زندانیان 

گیلان دریافت کردم. همزمان در کارگاه آموزشی دانشگاه 
صنعتی شریف دوره‌های برق خودرو را گذراندم و با افتتاح 
یک تعمیرگاه توانستم کارم را شروع کنم.‌تخصص این 
مددجو در تعمیر خودرو باعث مراجعه مشتریان زیادی 

به او شد تا جایی که وی کارش را توسعه داد.‌او می‌گوید: 
حالا توانسته‌ام 22نفر از زندانیان را تحت پوشش قرار دهم. 
من آنها را به آموزشگاه فنی و حرفه‌ای بردم و آموزش دادم. 
همچنین به جز تعمیر خودرو، کار نو کردن ماشین‌های 
تصادفی را انجام می‌دهیم و حتی این فن را به زندانیانی 
که با رای‌باز در تعمیرگاه من مشغول آموزش هستند یاد 
می‌دهم.‌به‌گفته وی، برخی از زندانیانی که در این تعمیرگاه 
کار می‌کنند، دانشجوی کارشناسی رشته خودرو هستند و 
تصمیم گرفته‌اند زندگی‌شان را از نو بسازند.‌این مددجوی آزاد 
 شده می‌گوید: در حال حاضر ماهانه 250میلیون تومان درآمد

و قصد دارم ‌ این درآمد را افزایش دهم. برای توسعه 
تعمیرگاهم 4میلیاردتومان درخواست وام کرده‌ام که با آن 
موافقت شده است.‌او می‌گوید: از خدا خواسته‌ام که غیراز 
مسیر درست، مسیر دیگری جلوی راهم قرار ندهد.  من هم  
به‌خودم و خدا قول داده‌ام که دیگر در مسیر غلط گام برندارم.

آن سوی مرز

اعدام جن‌گیر آمریکایی 
مرد تگزاسی که 17سال پیش دختر 
13ماهه‌ای را به بهانه جن‌گیری به 
قتل رسانده بود، در زندان اعدام 
شد.‌به گزارش همشهری به نقل 
از سی‌بی‌اس نیوز، در سال 2008، 
مردی به نام بلین میلام 18ساله و 

نامزدش به جرم قتل کودک 13ماهه‌شان دستگیر شدند. آنها 
کودک را به بهانه ‌ بیرون راندن شیطان از بدنش، به طرز فجیعی 
شکنجه کردند و بلین با ضربات چکش او را به قتل رساند.‌آن 
دو چند روز بعد از این حادثه دستگیر و همان سال محکوم 
شدند. بلین به جرم قتل به اعدام و جسیکا به جرم کمک به بلین 
به حبس ابد محکوم شد.‌براساس این گزارش، ساعت6:40 
بعدازظهر پنجشنبه گذشته با نهایی شدن حکم اعدام، بلین 
برای اجرای حکم به اتاق مرگ در زندان ایالتی هانتسویل 
منتقل شد. او روی تخت مرگ دراز کشید و دست‌هایش به 
تخت بسته شد. پس از آن مقدار زیادی داروی کشنده به او 

تزریق شد و وی کمی بعد جانش را از دست داد.

الهه فرهانی | روزنامه‌نگار| 

تازه‌ترین طرح پلیس آگاهی گزارش
تهران به دستگیری بیش از 
270سارق و مالخر منجر شد، سارقانی که 
بعضی از آنها مجرمانی با انگیزه‌ها و 
روایت‌هایی عجیب هستند.‌به گزارش 
همشهری، روز گذشته سردار عباسعلی 
محمدیان، فرمانده انتظامی تهران در جمع 
خبرنگاران از عملیاتی گفت که نتیجه بیش از 
یک‌ماه کار تحقیقاتی بود. این عملیات با 
دستگیری بیش از 270سارق و مالخر ظرف 
48ساعت همراه بود و با دستگیری این 
مجرمان، بیش از 400دستگاه تلفن همراه 
مسروقه، 55دستگاه خودروی سرقتی و دیگر 
اموال مسروقه کشف شد. به‌گفته رئیس 
پلیس تهران ارزش اموال کشف‌‌شده بیش 
از ۱۰۰میلیارد تومان برآورد شده و 
این در حالی است که اجرای 
طرح‌های مختلف پلیس برای 
مبارزه با سرقت و مالخری باعث 
کاهش 53درصدی سرقت در 
پایتخت شده است. اما 
دزدانی که در این طرح 
دستگیر شده‌اند، چه 

کسانی هستند؟

دستگیری سارق پرستارنما
زنی که در پوشش پرستار، از سالمندان سرقت می‌کرد دستگیر شد. این زن با معرفی خود به‌عنوان پرستار 
سالمندان وارد خانه زنان و مردان سالخورده و تنها می‌شد و پس از جلب اعتمادشان، نقشه خود را عملی 

می‌کرد. او با نوشیدنی مسموم، طعمه‌هایش را بیهوش ‌ و اموالشان را سرقت می‌کرد.

قاتل بی‌رحم قصاص شد
حکم قصاص مرد بی‌رحم که ‌2سال قبل مادر همسرش و کودک ۵ ساله‌ خود را به قتل رسانده بود، صبح 
دیروز در زندان بابل اجرا شد. این مرد از ۲ سال گذشته تاکنون به اتهام قتل عمدی در زندان بابل به سر می‌برد 

که حکم قصاص وی پس از تأیید در دیوان‌عالی کشور با اصرار اولیای دم به اجرا درآمد.
انتظامی

رویداد

دستگیری قاتل خانواده عمو
مردی که به‌خاطر اختلاف بر سر ارثیه خانواده عمویش را 
قتل‌عام کرده بود دستگیر شد. به گزارش همشهری، این 
جنایت هولناک حدود ساعت 5صبح شنبه گذشته در شهرک 
شهید کشوری در یکی از محله‌های شهرستان ایلام رخ داد. آن 
روز مرد جوانی که از مدتی قبل با خانواده عمویش بر سر ارثیه 
خانوادگی‌شان اختلاف داشت و پیش از آن هم این خانواده را 
تهدید کرده بود، سلاح به‌دست راهی خانه آنها شد و اعضای این 
خانواده را به گلوله بست. او عمو، زن‌عمو و پسرعمویش را هدف 
گلوله قرار داد و زمانی که 2 نفر از همسایه‌ها برای میانجیگری 
و پایان دادن به درگیری آنها اقدام کرده بودند، این دو نفر را هم 
به ضرب گلوله مجروح کرد. مرد مسلح پس از قتل این خانواده 
فرار کرد و از همان زمان تحقیقات برای دستگیری وی آغاز شد 
تا اینکه روز گذشته، پلیس موفق به شناسایی مخفیگاه متهم و 

دستگیری او شد.

جنایی

داخلی

سارقی که 42بار دستگیر شده
سارق 40ساله مدعی 
است که 42بار دستگیر شده و کلکسیونی 
از جرائم را در پرونده‌اش ثبت کرده است. 
او می‌گوید در طول سال‌ها سرقت تقریبا 

همه‌‌چیز دزدیده است.

به چه جرمی دستگیر شده‌ای؟
می‌رفتم دانشگاه علوم‌پزشکی و دامپزشکی 

و سرقت می‌کردم.
چطور وارد دانشگاه می‌شدی؟

بلدم دیگر. من دانشگاه می‌رفتم.
یعنی دانشجو بودی و درس می‌خواندی آنجا؟
نه، برای سرقت می‌رفتم. با کلید می‌رفتم. 
یک شاه‌کلید درست کرده بودم که هر قفلی 

را باز می‌کرد.
حالا چرا دانشگاه پزشکی؟

چون وسایلش گران‌تر است. من دوربین‌های 
مخصوص چشم‌پزشکی و وسایل 

دستگاه‌های ام.آر.آی سرقت می‌کردم.
مگر دانشگاه نگهبان نداشت؟

داشت، اما سرشان گرم گوشی و اینستاگرام 
بود. من هم وارد می‌شدم و به اتاق مخصوص 
ابزار پزشکی می‌رفتم. وسایل را داخل 
کوله‌پشتی می‌ریختم و از همان راهی که 

آمده بودم، خارج می‌شدم. البته گاهی پیش 
می‌آمد که به من مشکوک می‌شدند و در آن 

صورت فرار می‌کردم.
با چی فرار می‌کردی؟

با ماشین دزدی. معمولا بعد از سرقت، جلوی 
دانشگاه یک‌ماشین می‌دزدیدم، وسایل 
سرقتی را بار می‌زدم و می‌رفتم. بعد هم 

وسایل را در سایت دیوار می‌فروختم.
چقدر سابقه‌ داری؟

من از 16سالگی در زندان بزرگ شده‌ام. 
البته آن زمان به‌دلیل سرقت نبود. با دختری 
که قصد ازدواج با او را داشتم فرار کردم، 
چون خانواده‌اش مخالف ازدواج ما بودند. 
البته ما را پیدا کردند و حسابی کتکم زدند 

و افتادم زندان.
سرنوشت آن دختر چه شد؟

توسط برادرهایش به قتل رسید. آنها اهل 
یکی از شهرهای کوچک بودند. بعد از آن 
ماجرا حالم آنقدر بد شد که افتادم در کار 
خلاف. الان که 40ساله‌ام 42سابقه کیفری 
دارم. هنوز آثار زخم‌های ‌آن شکست عشقی 

روی بدنم وجود دارد.
کجاها سرقت می‌کردی؟

من بیشتر زندان‌های ایران را دیده‌ام. چند‌ماه 

بیشتر در یک شهر بمانم لو می‌روم. مدام به 
شهرهای مختلف می‌رفتم و خلاف می‌کردم. 
نخستین سرقتم دزدیدن یک‌موتور در 
دزفول بود. از آن زمان به بعد تقریبا همه‌‌چیز 
دزدیده‌ام. موتور، ماشین، دوچرخه، سگ 
و حتی آدم. از اماکن مختلف هم سرقت 
می‌کردم. یک‌بار هم هنگام فرار از پشت‌بام 

سقوط کردم و لگنم شکست.
درس خوانده‌ای؟

در زندان درس خواندم. دیپلم تخصصی 
برق صنعتی دارم. البته بیشتر برای اینکه 
راحت‌تر بتوانم کابل برق سرقت کنم این 

رشته را انتخاب کردم.

پایان سرقت‌های قرقی 
17سال بیشتر ندارد، اما از 3سالگی 
پایش به دنیای مجرمان باز شده است. 
همه او را »قرقی« صدا می‌زنند. شهروز 
به‌دلیل چابکی و سرعت بالایش هنگام 
فراربه قرقی معروف شده و می‌گوید سرقت ارثیه 

خانوادگی آنهاست.

فکر نمی‌کنی سن و سالت برای سرقت خیلی کم است؟
نه. سرقت ارثیه خانوادگی ماست. من از 3سالگی 

سرقت می‌کنم. پدرم یک مجرم سابقه‌دار در زمینه 
سرقت بود. همه او را استاد صدا می‌زدند. او هم معروف 
به قرقی بود.  چون بارها توانسته بود از دست مأموران 
فرار کند. از وقتی بچه بودم، مرا هنگام سرقت با خودش 

می‌برد.  
پدرت همچنان سرقت می‌کند؟

نه، سال گذشته تصادف کرد و فوت شد. حدود 65سالش 
بود اما او هم  از 8سالگی با پدرش سرقت می‌کرد. پدربزرگ و 
عموهایم هم سارقان سابقه‌دار بودند. البته عمویم هنوز زنده 
است اما ما از او خبر نداریم. یا از ایران رفته یا در جای دیگری 
در حال سرقت است. پدربزرگم با شلیک پلیس کشته شد! 
پدرم برایم تعریف کرد که در جریان یک تعقیب‌وگریز 

مأموران به سمتش تیراندازی کردند و او جان باخت.
آنها چطور سرقت می‌کردند؟

زورگیری، کیف‌قاپی، سرقت ماشین و هر چه که فکرش 
را بکنید.  البته پدربزرگ خدابیامرزم چندبار با پدرم از 
طلافروشی‌ها هم سرقت کرده بودند. در آن زمان پدرم 

هم‌سن‌وسال من بوده است.
خودت با چه شگردی سرقت می‌کردی؟

من ترک موتور می‌نشستم و با همدستانم موبایل‌قاپی 
می‌کردیم. البته من تازه از کانون آزاد شده‌ام.

تا حالا چند بار دستگیر شده‌ای؟
یک بار در 12سالگی و بار دیگر در 16سالگی دستگیر شدم 

اما می‌خواهم این بار توبه کنم و دور سرقت خط بکشم.  

گفت و گو

گفت و‌گو

سرقت در پایتخت نصف شدسرقت در پایتخت نصف شد
سارقان حرفه ای در دام پلیس

 در حال حاضر 13عنوان تخصصی
در حوزه گردشگری ایران‌ تعریف شده است

اختصاص ۵ میلیارد تومان برای آغاز احیای تالاب بندعلیخان‌
حسین عباسی، فرماندار ورامین، در کارگروه استانی احیای تالاب بندعلیخان‌: احیای تالاب یک ضرورت جدی 
برای منطقه و کشور است. تالاب بندعلیخان به‌عنوان یکی از زیست‌بوم‌های منحصر به فرد استان تهران با 

اعتباری معادل ۵میلیارد تومان وارد مرحله عملیات اجرایی احیا و بهسازی می‌شود.

خانه هنرمندان معلول در اصفهان و تهران راه‌اندازی می‌شود
سیدجواد حسینی، رئیس سازمان بهزیستی کشور: خانه بزرگ هنرمندان دارای معلولیت در اصفهان و تهران 
در آینده‌ای نزدیک راه‌اندازی می‌شود. ارائه طرح‌ها و الگوهای نوین ازجمله خانه هنر از اقدامات جدید معاونت 

توانبخشی سازمان است.‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

خروج ژئوپارک ارس از یونسکو 
صحت ندارد 

شناسایی سایت‌های جدید ژئوپارک ارس در حال انجام است 
و خروج این ژئوپارک از فهرست جهانی یونسکو صحت ندارد. 
مدیرژئوپارک ارس با اعلام این مطلب به همشهری گفت: 
»ارزیابی یونسکو برای ژئوپارک‌های جهانی هر 4سال یک‌بار 
انجام می‌شود و اردیبهشت 1405نوبت ارزیابی ژئوپارک 
ارس خواهد بود. خبر خروج این ژئوپارک از فهرست یونسکو 
صحت ندارد.« میثم نجف‌زاده افزود: »ژئوپارک ارس دومین 
ژئوپارک جهانی خاورمیانه است. در 3سال اخیر فعالیت‌های 
بهسازی ژئوپارک برای ثبت جهانی آغاز شده و شناسایی 

سایت‌های جدید نیز در حال انجام است.«
نجف‌زاده درباره اقدامات انجام‌شده با توجه به شاخصه‌های 
جهانی یونسکو برای ثبت جهانی این پارک توضیح داد: »در 
سایت‌های زمین‌شناسی، تاریخی یا فرهنگی ژئوپارک ارس 
نباید تغییری ایجاد شود. به همین دلیل ویزیتور سنتر در 
ژئوپارک طراحی شده که از سوی یونسکو بسیار اهمیت دارد. 
مسیرهای دسترسی و ایجاد امکانات رفاهی برای گردشگران 
در ویزیتور سنتر ایجاد شده و در حال تکمیل است.« تهیه 
نقشه‌های گردشگری برای گردشگران، تنظیم سند توسعه 
ژئوپارک، برگزاری رویدادهای فرهنگی و توانمندسازی 
جوامع محلی از دیگر فعالیت‌هایی است که به‌گفته مدیر 
ژئوپارک ارس تا ‌8ماه آینده تکمیل می‌شود. نجف‌زاده 
جغرافیای خاص منطقه ارس را در توانمندسازی جوامع 
محلی ارس تأثیرگذار دانست و گفت: »مشارکت جوامع 
محلی در تولیدات خاص اعم از خوراکی یا صنایع‌دستی یا در 
حوزه بوم‌گردی و هتلداری خواهد بود. آنان به‌عنوان همیار 
ژئوپارک ارس، در رونق گردشگری و معرفی این منطقه 
حضور خواهند داشت. تا‌کنون 90نفر به‌عنوان همیار معرفی 

شده‌اند و درآمدزایی آنان از این طریق است.«

خبر روز

محمود مولایی  | روزنامه‌نگار |   تنوع موضوعات در حوزه 

گردشگری کشور به قدری است که چندی پیش وزیر میراث گزارش
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی اعلام کرده که ایران تنها 
کشور در منطقه است که امکان میزبانی و توسعه ۲۰ نوع گردشگری تعریف‌ شده 
جهانی را داراست. مدیرکل توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی در این‌باره به همشهری می‌گوید: »تنوع موضوعات در 
حوزه گردشگری که قابلیت اجرا در کشور را دارد، بسیار زیاد است. ما هم اقلیم 
متفاوت و هم فرهنگ‌های گوناگونی داریم. شاید تنها کشوری در جهان باشیم که 
به این میزان تنوع فرهنگی و از سوی دیگر اقلیم متفاوت و میراث طبیعی و 
تاریخی متنوعی داریم.« سیدمصطفی فاطمی با بیان اینکه بیش از 40رشته 
گردشگری در کشور وجود دارد، می‌افزاید: »در حال حاضر 13عنوان تخصصی 
در حوزه گردشگری تعریف شده که در ذیل هر یک از این عناوین 3تا 4میز 
تخصصی تعریف شده است.« در این گزارش ضمن معرفی برخی رشته‌های اصلی، 

به شاخص‌ترین مقاصد گردشگری آن حوزه اشاره شده است.‌

گردشگری خوراک؛ رشت

پوشش گیاهی و جانوری متنوع رشت، تأثیر 

مستقیمی در شکل‌گیری فرهنگ غذایی مردم 

گذاشته است؛به‌طوری که این شهر در سال 

1394از سوی یونسکو به‌عنوان نخستین شهر 

خلاق خوراک ثبت شد.

اقامتگاه خانوادگی در طبیعت بکر
هانیس در 18کیلومتری سنندج، روستایی با چشم‌انداز 
زیبا و طبیعت بکر اما صعب‌العبور است. تا همین8-7سال 
پیش گردشگران رغبتی برای حضور در این روستا نداشتند 
ولی حالا این روستا یکی از اهداف گردشگری در این منطقه 
محسوب می‌شود و دلیل آن کارآفرینی زوجی است که 
به سختی اما با تلاش فراوان اقامتگاه بوم‌گردی راه‌اندازی 
کرده‌اند.  به بهانه روز سوم از هفته گردشگری با عنوان 
»گردشگری و خانواده« سراغ آنها رفته‌ایم. مظفر رضاقلی 
به همراه همسرش هایده مرادیان مدیریت این اقامتگاه را 
به‌عهده دارند. رضاقلی به همشهری می‌گوید: »این مجموعه 
با هدف اشتغال‌زایی، حفظ فرهنگ بومی و الگوسازی برای 

توسعه روستاهای محروم راه‌اندازی شده است.«
وی‌می‌افزاید: »زمانی که فاز نخست را راه‌اندازی کردیم، 
پذیرش حدود 20گردشگر را در اقامتگاه بوم‌گردی داشتیم. 
البته در حال توسعه اقامتگاه هستیم و قرار است در فاز دوم 
افزایش ظرفیت آن را به 45نفر برسانیم. فضای دربستی 
مناسب برای خانواده‌ها، طراحی سنتی و آرامش ‌بخش از 
ویژگی‌های اقامتگاه ماست.«  به‌گفته مظفر رضاقلی، با 
وجود دورافتادگی منطقه، اقامتگاه توانسته رونق نسبی به 
اقتصاد محلی ببخشد. او ادامه می‌دهد: »خرید گردشگران 
از سوپرمارکت‌‌ها و تولیدات محلی، موجب بهبود وضعیت 
معیشتی اهالی شده است. همچنین پرورش زنبور عسل 
در کنار بوم‌‌گردی، یکی از فعالیت‌های جانبی ماست که 
محصولی خالص و باکیفیت ارائه می‌دهیم.« او درباره نقش 
خانواده‌اش در مدیریت این اقامتگاه می‌گوید: »از ارتباط با 
گردشگران، پخت نان سنتی، نظافت و پذیرایی گرفته تا 
ایجاد حس صمیمیت، همه با مشارکت آنها انجام می‌شود. 
باور داریم که بوم‌گردی خانوادگی، به‌ویژه با حضور بانوان، از 
نظر کیفیت و رضایت مهمانان بسیار موفق‌‌تر عمل می‌کند.« ‌

راحله عبدالحسینی؛ روزنامه‌نگارهفته گردشگری

 ایران نقشه 
گردشگری دارد

مکث

روز سوم

روستای تاریخی و خشتی اصفهک در خراسان 
جنوبی به‌دلیل معماری سنتی و طبیعت 
زیبای خود در سال ۲۰۲۴ یکی از بهترین 
 دهکده‌های جهانی گردشگری در سازمان جهانی 

گردشگری شد.‌

گردشگری روستایی:  
اصفهک

یکی از جاذبه‌های مهم گردشگری کیش، 
دوچرخه‌سواری است.

 این جزیره یک مسیر دوچرخه‌سواری 
92کیلومتری دارد و گردشگران می‌توانند از نقاط 

دیدنی و رویایی جزیره عبور کنند.

گردشگری با دوچرخه: 
جزیره کیش 

تالاب بین‌المللی شادگان در جنوب غربی 
خوزستان دارای جاذبه‌های گردشگری و طبیعی 
چشم‌‌نوازی است. قایق‌سواری در میان آب‌های 
 شادگان، تجربه بی‌نظیری برای گردشگران

محسوب می‌شود.

گردشگری تالاب: 
شادگان 

گردشگری با اسب در جنگل‌های هیرکانی در 
شمال کشور معنا پیدا می‌کند. 

علاوه بر مازندران، جنگل‌های هیرکانی در 
 گیلان و گلستان نیز مقصد گردشگران با اسب

محسوب می‌شود.

گردشگری با اسب: 
جنگل‌های هیرکانی

چشمه‌های آب معدنی سرد و گرم سرعین در 
25کیلومتری غرب استان اردبیل شهرت جهانی 
دارد؛ چشمه‌هایی که در دامنه کوه سبلان واقع 
شده و سالانه هزاران گردشگر داخلی و خارجی را 

به این منطقه  می‌کشاند.‌

گردشگری آب‌های معدنی: 
سرعین 

روستای مصر در استان اصفهان یکی از مهم‌ترین 
مقاصد گردشگری نجوم است و گردشگران 
داخلی و خارجی برای ثبت ستارگان پرفروغ آن با 

دوربین‌ها لحظه‌شماری می‌کنند.

گردشگری نجوم: 
روستای مصر 

مجتمع گردشگری پتاس خورو‌بیابانک به‌عنوان 
بزرگ‌ترین پهنه نمکی و نخستین معدن شورابه 
کشور در سال 1397افتتاح شد. آبشار نمکی پتاس 
مهم‌ترین بخش این معدن برای گردشگران داخلی و 

خارجی محسوب می‌شود.

گردشگری معدن: 
آبشار نمکی پتاس 


